
BOE núm. 284 Lunes 28 noviembre 2005 38997

La información relativa a los cambios de denominaciones se encuen-
tra en la Oficina Española de Variedades Vegetales.

Madrid, 8 de noviembre de 2005.

ESPINOSA MANGANA 

 19599 ORDEN APA/3688/2005, de 8 de noviembre, por la que se 
dispone la inclusión de diversas variedades de distintas 
especies en el Registro de Variedades Comerciales.

De conformidad con lo establecido en el apartado 30 de la Orden de 30 
de noviembre de 1973, por la que se aprobó el Reglamento General del 
Registro de Variedades Comerciales, y una vez cumplidos todos los trámi-
tes que se establecen en el Reglamento General antes citado, así como en 
los Reglamentos de Inscripción correspondientes, resuelvo:

Quedan incluidas en el Registro de Variedades Comerciales las varie-
dades de las especies cuyas denominaciones figuran en el anejo de la 
presente Orden.

La información relativa a las variedades que se incluyen se encuentra 
en la Oficina Española de Variedades Vegetales.

Madrid, 8 de noviembre de 2005.

ESPINOSA MANGANA

ANEXO

Especie: Algodón

Inscripción definitiva:.

20020477. Azahar.
20020476. Helena.
20020479. Sara.

Especie: Fresa

Inscripción definitiva:

20030258. Aguedilla.
20030197. Carmela.
20030277. Cisco.
20030196. Macarena.
20030276. Pedrone.

Inscripción provisional:

20040260. Coral.

Especie: Girasol

Inscripción provisional:

20030468. Imiko.

Especie: Judía

Inscripción definitiva:

20020085. Andeco 2.
20020087. Andeco 9.
20030091. Anico 2.
20030093. Devina.
20020086. Xanco 2.
20020084. Xanco 9.

Especie: Lechuga

Inscripción definitiva:

20030233. Carmoli.
20030136. Duende.
20030236. Sirmai.
20030095. Tamburo.

Especie: Maíz

Inscripción provisional:

20030530. DKC6418.
20040033. Guadiana.

20040009. PR32M50.
20040010. PR33Y45.

Especie: Pepino

Inscripción definitiva:

20020099. Alcázar.
20010354. Conil.
20020169. Denia.
20020153. Grizzly.
20010355. Izmir.
19990359. Kamir.
20020378. Laredo.
20010356. Midi.
20020395. Mondego.
20020137. Neptuno.
20000174. Pedro.
20010357. Oitol.
20010301. Panda.
20020368. Rembrandt.
20030103. Rocus.
20000167. Ruedo.
20020366. Sorolla.
20010358. Tarik.
20010359. Úbeda.

Especie: Pimiento

Inscripción definitiva:

20010124. Alanzo.
20020396. Aran.
20020363. Candela.
20020092. Cohiba.
19980294. Entenza.
20010099. Entinas.
20010098. Fausto.
20020093. Jumilla.
20030242. Palladio.
20000344. Patrik.
20000164. Spiro.
20010329. Trajano.
19990364. Triana.
20010214. Werta.
20000145. Wilson.
20000150. Willy.
20030153. Yarisa.

Especie: Remolacha azucarera

Inscripción definitiva:

20030031. Carmencita.
20030323. Cyberta.

Inscripción provisional.

20040080. Sporta.

Especie: Trigo blando

Inscripción definitiva:

20010224. Manal. 

 19600 ORDEN APA/3689/2005, de 8 de noviembre, por la que se 
dispone sea anulada la inscripción de diversas varieda-
des de distintas especies en el Registro de Variedades 
Comerciales.

De conformidad con lo establecido en los apartados d) y f) del artículo 
14 de la Orden de 30 de noviembre de 1973, por la que se aprobó el Regla-
mento General del Registro de Variedades Comerciales, resuelvo:

Se anula la inscripción en el Registro de Variedades Comerciales de las 
variedades que se relacionan en el anexo adjunto.

Madrid, 8 de noviembre de 2005.

ESPINOSA MANGANA


